
 

Azylový dům Samaritán Tel.: +420 577 925 083 

Moravní 936 E-mail: samaritan@otrokovice.charita.cz 

765 02 Otrokovice  1/5                           Web: www.otrokovice.charita.cz 

 

Smlouva číslo                        o poskytování sociální služby  
Azylový dům Samaritán 

 
 
(dle ustanovení §1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění a v 
souladu s ustanoveními §57 a §91 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách) 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
Pan  
Jméno a příjmení: …………………… 
Narozen: …………………… 
Bydlištěm: …………………… 
dále jen Uživatel 
 
a 
 
Organizace: Charita Otrokovice 
Adresa: Na Uličce 1617, Otrokovice, 765 02 
IČ: 46276262 
Číslo b. ú.: 124 883 044/0300 
Sociální služba: Azylový dům Samaritán 
Zastupuje: Ing. Petrem Kubalou, ředitelem, který pověřil zastupováním k uzavírání 
 smluv …………..……………….. na pozici sociální pracovník 
jako Poskytovatel 

 
tuto smlouvu o poskytování sociální služby (dále jen Smlouva) 
 
 
 
 

I.  
Druh sociální služby 

 
1. Azylové domy (dále jen Služba) poskytují dle § 57 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

(dále jen Zákon) pobytové služby na přechodnou dobu osobám v nepříznivé sociální situaci 
spojené se ztrátou bydlení. 
  

mailto:samaritan@otrokovice.charita.cz
http://www.otrokovice.charita.cz/


 

Azylový dům Samaritán Tel.: +420 577 925 083 

Moravní 936 E-mail: samaritan@otrokovice.charita.cz 

765 02 Otrokovice  2/5                           Web: www.otrokovice.charita.cz 

 

II. 
Rozsah poskytování sociální služby 

 
1. Služba v souladu s §57 Zákona zahrnuje základní činnosti v rozsahu úkonů dle § 22 Vyhlášky 

č.505/2006 Sb. (dále jen Vyhláška). 
 

2. Poskytovatel nabízí Uživateli poskytování těchto základních činností: 
a)  Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

- vytvoření podmínek pro samostatnou přípravu nebo pomoc s přípravou stravy. 
b) Poskytnutí ubytování  

- ubytování po dobu zpravidla nepřevyšující 1 rok 
- umožnění celkové hygieny těla 
- vytvoření podmínek pro zajištění úklidu, praní a žehlení osobního prádla, výměny ložního 

prádla. 
c)   Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních záležitostí 

- pomoc při vyřizování běžných záležitostí vyplývajících z individuálních plánů 
- pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při dalších 

aktivitách podporující sociální začleňování osob, včetně uplatňování zákonných nároků a 
pohledávek. 

d) Sociálně terapeutické činnosti 
- sociálně terapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení osobních a 

sociálních schopností a dovedností podporujících sociální začleňování osob. 
 

3. Konkrétní rozsah a průběh poskytování sociální služby, včetně cíle spolupráce, Poskytovatel 
s Uživatelem domlouvá v individuálním plánu. Tento individuální plán se může průběžně měnit 
v závislosti na změnách osobního cíle Uživatele, jeho možností, schopností a přání.  
 

4. Poskytovatel sjednává s Uživatelem prvotní cíl spolupráce: 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

5. V rámci služby může Uživatel využít následující fakultativní činnosti dle ceníku, který je veřejně 
přístupný na nástěnce ve službě nebo u pracovníků služby. Poskytovatel nabízí následující 
fakultativní činnosti: 

- Praní a sušení osobního prádla. 
- Poplatek za elektrospotřebič. 

 
  

mailto:samaritan@otrokovice.charita.cz
http://www.otrokovice.charita.cz/


 

Azylový dům Samaritán Tel.: +420 577 925 083 

Moravní 936 E-mail: samaritan@otrokovice.charita.cz 

765 02 Otrokovice  3/5                           Web: www.otrokovice.charita.cz 

 

III. 
Místo a čas poskytování služby  

 
1. Místo poskytování sociální služby:  

   - Azylový dům Samaritán Otrokovice, Moravní 936, Otrokovice, 765 02. 
 

 
2. Čas poskytování sociální služby:  

 - Služba je poskytována nepřetržitě po dobu platnosti smlouvy. 
 
 

 
IV. 

Úhrada za sociální službu 
 

1. Výše úhrady nabízených činností je stanovena v souladu s § 76 Zákona  a § 22  Vyhlášky a je 
vymezena na 195,- Kč/ 1 den. 
 

2. Poskytovatel je oprávněn provádět v úhradě změny (v souladu s § 76 Zákona a § 22 Vyhlášky), s 
nimiž bude Uživatel seznámen alespoň 1 kalendářní měsíc před nabytím účinnosti takové změny 
s tím, že aktualizované znění úhrady zakládá nutnost sjednání Dodatku Smlouvy. 
 

3. Úhrada za službu probíhá v hotovosti, je placena na služebně pracovníků v sociálních službách 
proti příjmovému platebnímu dokladu, nebo bankovním převodem hrazena na centrální 
bankovní účet Charity Otrokovice č.b.ú. – 124 883 044/0300 (ČSOB). Při platbě bankovním 
převodem splní Uživatel svou povinnost úhrady připsáním příslušné částky na účet 
Poskytovatele. 
V případě, že Uživatel služby platí úhradu za službu v hotovosti, obdrží vyúčtování ve formě 
příjmového pokladního dokladu. Poskytovatel je povinen předložit Uživateli na jeho vyžádání 
písemné vyúčtování úhrady za službu za kalendářní měsíc, nejpozději do 15. dne následujícího 
měsíce. 
Podkladem pro sestavení vyúčtování je písemný záznam o poskytnutém ubytování Uživateli. 

 
4. Forma úhrady dohodnutá s Uživatelem je:     ∎ osobně   ∎ bankovním převodem 

 
5. Uživatel se zavazuje uhradit Poskytovateli vyúčtovanou částku vždy k ….. dni v měsíci / do 15. dne 

následujícího měsíce. 
 

6. Úhrada za fakultativní činnosti probíhá v hotovosti na služebně pracovníků v sociálních službách 
proti příjmovému platebnímu dokladu. 
 

7. Nezaplacení úhrady za poskytnutí sociální služby může vést k ukončení poskytování služby. 
  

mailto:samaritan@otrokovice.charita.cz
http://www.otrokovice.charita.cz/


 

Azylový dům Samaritán Tel.: +420 577 925 083 

Moravní 936 E-mail: samaritan@otrokovice.charita.cz 

765 02 Otrokovice  4/5                           Web: www.otrokovice.charita.cz 

 

V. 
Ujednání o dodržování vnitřních pravidel stanovených poskytovatelem pro poskytování 

sociální služby 
 

1. Vnitřní pravidla pro poskytování služby jsou ujednána v příloze smlouvy č. 1 - Domácí řád 
Azylového domu Samaritán (dále Domácí řád), se kterým byl Uživatel seznámen, s platností ke dni 
uzavření této smlouvy. Uživatel tento Domácí řád obdržel v písemné podobě a je povinen ho 
dodržovat. 
 

2. Poskytovatel je oprávněn provádět v Domácím řádu změny, s nimiž bude Uživatel seznámen 
alespoň 3 dny před nabytím účinnosti takové změny. Aktualizované znění Domácího řádu bude 
Uživateli poskytnuto.  
 
 
 

VI. 
Výpovědní důvody a výpovědní lhůty 

 
Smlouva zaniká z těchto důvodů: 
 

1. Uživatel může smlouvu vypovědět kdykoliv s okamžitou platností, bez udání důvodu. 
 

2. Uživatel porušuje své povinnosti vyplývající ze Smlouvy a Domácího řádu s výpovědní lhůtou zde 
uvedenou. Za porušení povinností vyplývajících ze Smlouvy se považuje zejména nezaplacení 
úhrady za poskytnutí sociální služby. 
 

3. Uživatel vzhledem ke změně svých možností, schopností a přání potřebuje jiný druh služby. 
 

4. Smlouva zaniká v případě zániku služby z finančních nebo provozních důvodů.  
 

5. Pokud o to Uživatel požádá, je mu vystavena písemná výpověď s odůvodněním ukončení Smlouvy. 
 

 
VII. 

Doba platnosti smlouvy 
 

Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá 
se na dobu určitou, na období od …………….……….. do ……………………. 

  

mailto:samaritan@otrokovice.charita.cz
http://www.otrokovice.charita.cz/


 

Azylový dům Samaritán Tel.: +420 577 925 083 

Moravní 936 E-mail: samaritan@otrokovice.charita.cz 

765 02 Otrokovice  5/5                           Web: www.otrokovice.charita.cz 

 

VIII. 
   Ostatní ujednání 

 

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží Poskytovatel a druhé Uživatel. 
 

2. Smlouva včetně jejich příloh může být měněna pouze písemně, a to číslovanými dodatky. 
 

3. Smluvní účastníci prohlašují, že tuto smlouvu uzavřeli po vzájemném projednání, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Dále smluvní účastníci 
prohlašují, že jsou plně způsobilí k podpisu této smlouvy. Na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

4. Poskytovatel spravuje údaje o Uživateli pro potřeby uzavření smlouvy a pro potřeby kvalitního 
poskytování sociální služby v souladu s platnou legislativou ČR a v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady 2016/679 GDPR (Obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 
 

5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří její příloha dle níže uvedeného seznamu příloh: 
 
 
Seznam příloh: 
 Příloha č. 1 – Domácí řád Azylového domu Samaritán 

 
Podpisem této smlouvy Uživatel potvrzuje, že byl dále seznámen s dokumenty: 
 Způsob podávání stížností 
 Nouzové a havarijní situace 
 Sazebník fakultativních činností 
 Seznámení uživatele služeb Azylový dům Samaritán – Charity Otrokovice ke zpracování 

osobních údajů. 
 

Dokumenty jsou veřejně přístupné na nástěnkách služby nebo u pracovníků služby. 
 
 
V Otrokovicích dne ……………….. 
 
 
 
 
 

…………..............................                                                                    .………………………………. 
Uživatel         Poskytovatel                                                                                        

 

mailto:samaritan@otrokovice.charita.cz
http://www.otrokovice.charita.cz/

